
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «16» сентября 2022 года № 696/22 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка подтверждения страхового (трудового) стажа 

лицам, чьи документы, подтверждающие их страховой (трудовой) стаж, 

утрачены (уничтожены) в связи с проведением военных действий 

 

Во исполнение Указа Главы Луганской Народной Республики 

от 30.06.2022 № УГ-476/22 «Об организации работы по подтверждению 

страхового (трудового) стажа», в соответствии со статьями 13, 23 Закона 

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-ІІІ «О Правительстве 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подтверждения страхового 

(трудового) стажа лицам, чьи документы, подтверждающие их страховой 

(трудовой) стаж, утрачены (уничтожены) в связи с проведением военных 

действий. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов

 

 

 

 

 

 

 


